
Contacto

Teléfono 964310100
Fax 964310066
Correo Electrónico sroy@oropesadelmar.es

Dirección Postal

C/ Laura de Cervellón, 5A
(12594) Oropesa del Mar España
ES522

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 13-SERV2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-09-2024 a
las 10:17 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Oropesa del Mar
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.oropesadelmar.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=vKmbm7TXAlsQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato del servicio de cursos de conversación español para personas migradas y
escuela de acogida de Oropesa del Mar

Contrato del servicio de cursos de conversación español para personas migradas y escuela de acogida deDescripción 
Oropesa del Mar
Valor estimado del contrato 52.800 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 26.400 EUR.
Importe (sin impuestos) 26.400 EUR.

Clasificación CPV
80580000 - Provisión de cursos de idiomas.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Castellón/Castelló
Código de Subentidad Territorial ES522

Dirección Postal

España

unica oferta

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.oropesadelmar.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=vKmbm7TXAlsQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Correo Electrónico sac@oropesadelmar.es

Dirección Postal

Laura de Cervellon, 5-A

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Adjudicado

Adjudicatario

CEM BENICASIM S.L.
NIF B12826665
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

JUEZ MANUEL GUAL MIRAVET, Nº4
(12560) BENICASIM España

Contacto

Teléfono 964390141
Correo Electrónico info@cembenicasim.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 26.400 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 26.400 EUR.

Motivación

Motivación unica oferta
Fecha del Acuerdo 02/09/2024
Plazo de Formalización Del 04/09/2024 al 18/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

10 Día(s)

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 1 %

Plazo de constitución

10 Día(s)

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Oropesa del Mar



Lugar

Ayuntamiento de Oropesa del Mar

Dirección Postal

C/ Laura Cervellón 5A
(12594) Oropesa del Mar España

Apertura del sobre uno

Apertura sobre administrativo
El día 03/07/2024 a las 08:30 horas
Apertura del sobre uno

Lugar

Ayuntamiento de Oropesa del Mar

Dirección Postal

C/ Laura Cervellón 5A
(12594) Oropesa del Mar España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 03/07/2024 a las 08:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

(12594) Oropesa del Mar España

Proceso de Licitación

Contratación, por procedimiento abierto y varios criterios de valoración, del servicio de cursos de conversación español para
personas migradas y escuela de acogida de Oropesa del Mar
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 01/07/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 01/07/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Calidad, sistemas de gestion y mejoras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 



: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Mayor dotacion de recursos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Mayor experiencia justificada de forma fehaciente
: OtrosSubtipo Criterio 

: 29Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 29Cantidad Máxima 

Oferta economica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 49Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Proyecto educativo: Metodologia
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Proyecto educativo: Programacion
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=uOyC%2BCt%2BTST 10HRJw8TEnQ%3D%3D

ID 0000014086559 |  2024-000933695 | Tue, 03 Sep 2024 10:17:50:004 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
35937058850311400751391719935903842629 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=uOyC%2BCt%2BTST10HRJw8TEnQ%3D%3D

